Estado de Mato Grosso

11 \1rn \DO<. \I{< \'>

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Ano 2022
Plenário das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei

O Projeto de Decreto do
N.º 452 Em 23/05/2022 Legislativo

O Projeto de Resolução Nº. 359/2022
às 13:12 hs. O Requerimento

X Indicação

Assinatura€ nário

O Moção de
O Emenda

-Autor: Vereador VALDEI LEITE GUIMARAES - MDB;

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, seja enviado expediente ao SECRETÁRIO DE URBANISMO E
PAISAGISMO, solicitando que providencie junto ao Setor Competente, a poda de árvores ao
longo da Rua Francisco Lira, a fim de facilitar e viabilizar o trânsito de veículos e a locomoção
dos pedestres, na referida via.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 20 de
maio de 2022.

~
VALDEI LEITE GUÍMARÃES

Vereador- MDB
Relator Comissão de Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social e Defesa da Mulher

Aprovado por Unanimidade
de vereadore' pre&tS11tes
em sessão ordinária do
Dia ol.3 I Ot) ts2o21

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

B\l{l{.\l)<>C.\l{( \'i

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REDAÇÃO

A presente indicação justifica-se, pois, conforme visita in loco, e imagens
anexas os galhos das árvores, tem tomado conta de boa parte da pista, atrapalhando o fluxo de
veículos naquela localidade.

Desta forma, solicitamos providências no sentido de proceder à poda das
árvores, vez que, as copas atrapalham a iluminação pública, como tomaram conta de boa parte
da rua, o que pode causar acidentes, pois, alguns condutores invadem a contramão para desviar
dos galhos que tomam conta das vias.

maio de 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 20 de

~
V ALDEI LEITE GUThtARÃES

Vereador - MDB
Relator Comissão de Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social e Defesa da Mulher

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br